
（令和４年１月１日現在）

非課税地積（㎡） 評価総地積（㎡） 合  計（㎡）

- 12,536,641 12,536,641

- 34,129 34,129

- 12,570,770 12,570,770

- 15,761,241 15,761,241

- 731,241 731,241

- 16,492,482 16,492,482

小規模住宅 - 9,945,161 9,945,161

一般住宅 - 5,681,336 5,681,336

- 8,215,163 8,215,163

1,001,630 23,841,660 24,843,290

101,027 192,309 293,336

241,599 4,706,667 4,948,266

8,569 286,455 295,024

250,168 4,993,122 5,243,290

16,668 90,960 107,628

175,650 3,806,354 3,982,004

- 97,421 97,421

1,865 247,716 249,581

870,443 8,167,950 9,038,393

1,047,958 12,319,441 13,367,399

30,631,805 - 30,631,805

33,049,256 70,500,744 103,550,000

計

2-2　地目別土地面積

区　　　分

一　  般  　田

宅 地 介 在 田田

計

畑

計

計

一　般　山　林

宅地介在山林等

一    般    畑

宅 地 介 在 畑

宅
　
　
　
　
地

住宅用地

商業地等（非住宅用地）

山
　
　
林

計

池　　　　沼

原　　　　野

そ   の   他

合　　　　計

資料：課税課

雑
　
　
種
　
　
地

ゴルフ場の用地

遊園地等の用地

鉄軌道用地

その他の雑種地



面積 構成比(%) 面積 構成比(%) 面積 構成比(%) 面積 構成比(%) 面積 構成比(%)

田 12,886 12.4 12,751 12.3 12,644 12.2 12,576 12.1 12,571 12.1

畑 17,307 16.7 17,081 16.5 16,862 16.3 16,681 16.1 16,493 15.9

宅地 24,495 23.7 24,551 23.7 24,654 23.8 24,728 23.9 24,843 24.0

池沼 297 0.3 297 0.3 293 0.3 293 0.3 293 0.3

山林 5,656 5.5 5,581 5.4 5,495 5.3 5,345 5.2 5,243 5.1

牧場 - - - - - - - - - -

原野 120 0.1 120 0.1 116 0.1 114 0.1 108 0.1

雑種地 12,189 11.8 12,570 12.1 12,880 12.4 13,173 12.7 13,367 12.9

その他 30,600 29.5 30,599 29.6 30,606 29.6 30,640 29.6 30,632 29.6

103,550 100.0 103,550 100.0 103,550 100.0 103,550 100.0 103,550 100.0

注：非課税の地積を含む。

資料：課税課

令和４年

別掲　地目別土地面積の推移

令和３年平成30年
区分

単位:1000㎡（各年１月１日現在）

平成31年 令和２年

0

5

10

15

20

25

30

35

田 畑 宅地 池沼 山林 牧場 原野 雑種地 その他

平成30年 構成比(%)

平成31年 構成比(%)

令和２年 構成比(%)

令和３年 構成比(%)

令和４年 構成比(%)


